
REGIONE PIEMONTE BU13 31/03/2022 
 

Comune di Rivalta di Torino (Torino) 
Piano di Classificazione Acustica Comunale. Approvazione proposta di Variante n.1 ai sensi 
della L. 447/1995, L.R. 52/2000 e D.G.R. 85-3802/2001 e s.m.i. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Dato atto che gli interventi sono registrati su files digitali, in attuazione della deliberazione 
consiliare n. 16 del 04/02/2000.  
Il Presidente del Consiglio comunale Giuseppe Tommasino passa la parola al Sindaco Sergio Muro.  
Il consigliere Lara Versino si ricollega in videoconferenza, pertanto i consiglieri presenti sono ora n. 
17.  
Interviene il consigliere Massimiliano Rastelli. 
Premesso che con Deliberazione di C.C. n. 37 del 21/07/2021 è stata approvata la Classificazione 
acustica del territorio comunale; Richiamata la normativa vigente in materia e in particolare:  
• L. 447/1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico” e s.m.i.; 
• L.R. n. 52/2000 “Disposizioni per la tutela dell'ambiente in materia di inquinamento acustico”;  
• D.G.C. n. 85-3802 del 06/08/2001 e s.m.i. “Linee guida per la classificazione acustica del 
territorio”;  
Ravvisato che vi è la necessità di aggiornare il Piano di Classificazione Acustica per renderlo 
compatibile con la strumentazione urbanistica vigente; 
Considerato che la Città di Rivalta di Torino con Determinazione n. 665 del 03/11/2020 del 
Dirigente del Settore Tecnico ha affidato al Dott. Roletti Stefano con sede in San Giorgio Canavese 
l’incarico professionale di consulenza per la elaborazione del nuovo Piano di Classificazione 
Acustica Comunale – Variante n. 1;  
Vista la proposta di Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n. 1 elaborata dal Dott. 
Roletti Stefano in coordinamento con gli Uffici competenti, presentata in data 14/01/2022 prot. n. 
1098/61-64 e costituita dai seguenti elaborati che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale:  
− Relazione descrittiva; 
 − Norme Tecniche di Attuazione; 
 − Tavola 1.a - Fase II - Planimetria Nord - Ovest; 
 − Tavola 1.b - Fase II - Planimetria Nord - Est; 
 − Tavola 1.c - Fase II - Planimetria Centro  
− Tavola 1.d - Fase II - Planimetria Sud;  
− Tavola 1.e - Fase II - Planimetria Frazione Pasta;  
− Tavola 2.a - Fase III - Planimetria Nord - Ovest; 
 − Tavola 2.b - Fase III - Planimetria Nord - Est;  
− Tavola 2.c - Fase III - Planimetria Centro 
− Tavola 2.d - Fase III - Planimetria Sud; 
− Tavola 2.e - Fase III - Planimetria Frazione Pasta; 
− Tavola 3.a - Fase IV- Planimetria Nord - Ovest;  
− Tavola 3.b - Fase IV - Planimetria Nord - Est; 
− Tavola 3.c - Fase IV - Planimetria Centro  
− Tavola 3.d - Fase IV - Planimetria Sud; 
− Tavola 3.e - Fase IV - Planimetria Frazione Pasta; 
− Tavola 4.a - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Nord-Ovest;  
− Tavola 4.b - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Nord-Est;  
− Tavola 4.c - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Centro;  
− Tavola 4.d - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Sud  
− Tavola 4.e - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Frazione Pasta  
 



Ritenuto, pertanto, di dover procedere formalmente all’approvazione della proposta di Piano di 
Classificazione Acustica comunale – Variante n. 1;  
Vista la normativa vigente in materia;  
Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;  
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione;  
Con n. 17 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per appello nominale, su n. 
17 consiglieri presenti e n. 17 votanti, 

DELIBERA 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.  
Di approvare, ai sensi della L.R. 52/00 e della D.G.R. 85-3802/01 e s.m.i. la proposta di Piano di 
Classificazione Acustica comunale – Variante n. 1, elaborata dal Dott. Roletti Stefano, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale e costituita dai seguenti elaborati:  
− Relazione descrittiva; 
− Norme Tecniche di Attuazione; 
− Tavola 1.a - Fase II - Planimetria Nord - Ovest; 
− Tavola 1.b - Fase II - Planimetria Nord - Est;  
− Tavola 1.c - Fase II - Planimetria Centro  
− Tavola 1.d - Fase II - Planimetria Sud;  
− Tavola 1.e - Fase II - Planimetria Frazione Pasta;  
− Tavola 2.a - Fase III - Planimetria Nord - Ovest;  
− Tavola 2.b - Fase III - Planimetria Nord - Est;  
− Tavola 2.c - Fase III - Planimetria Centro  
− Tavola 2.d - Fase III - Planimetria Sud;  
− Tavola 2.e - Fase III - Planimetria Frazione Pasta;  
− Tavola 3.a - Fase IV - Planimetria Nord - Ovest;  
− Tavola 3.b - Fase IV - Planimetria Nord - Est;  
− Tavola 3.c - Fase IV - Planimetria Centro  
− Tavola 3.d - Fase IV - Planimetria Sud;  
− Tavola 3.e - Fase IV - Planimetria Frazione Pasta; 
 − Tavola 4.a - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Nord-Ovest; 
 − Tavola 4.b - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Nord-Est;  
− Tavola 4.c - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Centro;  
− Tavola 4.d - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Sud  
− Tavola 4.e - Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Frazione Pasta  
 
Di demandare al Dirigente Settore Tecnico le incombenze derivanti dal presente atto, in particolare:  
- la pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione della proposta di Piano di Classificazione 
Acustica comunale – Variante n. 1 della Città di Rivalta di Torino all’Albo Pretorio e sul B.U.;  
- la trasmissione di copia della presente delibera alla Città Metropolitana di Torino e a tutti i comuni 
confinanti con il territorio di Rivalta di Torino 
 


